

تحولات صنعت نفت در هفته ای که گذشت



آغاز عملیات اجرایی طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت منصور آباد



عملیات اجرایی طرح نگهداشت و افزایش تولید میدان نفتی منصورآباد با استقرار دکل حفاری در موقعیت طرح توسعه این میدان در قالب طرح توسعه ۲۸ مخزن آغاز شد. عملیات حفاری توسعه میدان نفتی منصورآباد به عنوان یکی از بسته‌های قراردادی طرح توسعه ۲۸ مخزن مناطق نفت‌خیز جنوب با استقرار دکل حفاری در فاصله ۱۰ کیلومتری شمال شرقی مربوط آغاز شد.

عملکرد بخش بالادستی صنعت نفت در هفدهمین نشست هیئت عالی نظارت بر منابع نفتی بررسی و تأیید شد. در اجرای مفاد بند ۴ ماده ۴ قانون اصلاح قانون نفت مصوب ۲۲/۳/۱۳۹۰ مجلس شورای اسلامی، هفدهمین نشست هیئت عالی نظارت بر منابع نفتی با حضور محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور، حمیدرضا حاجی‌بابایی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، فریدون خسرونده، رئیس کمیسیون انرژی مجلس اکر کمیجانی رئیس کل بانک مرکزی، زینت زنگنه، وزیر نفت، مسعود کراباسیان، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و محسن پاک‌نژاد، معاون نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت، روز چهارشنبه (۱۶ تیرماه) برگزار و عملکرد بخش بالادستی صنعت نفت مورد بررسی قرار گرفت.

بررسی عملکرد دبالادست نفت در نشست هیئت عالی نظارت بر منابع نفتی

در این گزارش هیئت عالی با در نظر گرفتن محدودیت امکانات و منابع مالی، آثار سوء تشدید تحریم‌های ظالمانه و تبعات جنگ اقتصادی به‌ویژه در حوزه‌های کارکردی وزارت نفت و با توجه به دستاوردهای حاصله از جمله اکتشاف ذخایر نفت و گاز، تعیین تکلیف قراردادهای توسعه میدان‌های مشترک، راه‌اندازی سکوی‌های باقیمانده و تعیین تکلیف طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، تجارت داخلی نفت، گاز و افزایش بی‌سابقه فروش در بررسی انرژی، ضمن تأیید عملکرد وزارت نفت در انجام وظایف خود در اعمال حق حاکمیت و مالکیت عمومی بر منابع نفتی و قدرانی خود از همه دست‌اندرکاران این عرصه، بر تدویم تلاش‌ها تا تحقق کامل اهداف تأیید کرد. در پایان، دادستان کل کشور و دیگر اعضای هیئت از زحمات وزیر نفت در طی سالیان طولانی فعالیت در وزارت نفت قدرانی و بر استفاده از تجارب ارزنده ایشان تأیید کردند.

آغاز فرآیند ارزیابی متقاضیان عضویت و استقرار در پارک نفت



سرپرست معاونت فناوری پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت از آغاز فرآیند ارزیابی متقاضیان عضویت و استقرار در پارک نفت خبر داد و گفت: شرکت‌های منتخب در گروه‌های شرکت‌های نفتی بنیان و استراتژی‌های صنعت نفت» که به‌همراه سال ۹۸ برگزار شد، در نخستین مرحله از پذیرش شرکت‌ها در اولویت ارزیابی قرار گرفته‌اند. سیدفرهنگ فصیحی اظهار کرد: در رویداد فناوری‌های ۹۸ به‌همراه حضور عملیاتی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری برگزار شد. وزیر نفت ضمن بازدید از تولیدمندی‌های این شرکت‌ها اعلام کرد که با تأسیس پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت، بررسی شرایط پذیرش و استقرار این شرکت‌ها در اولویت خواهد بود. وی گفت: با توجه به اینکه شرکت‌های منتخب رویداد مذکور یک نوبت و البته با شرایط و مشخصات متفاوتی ارزیابی شده‌اند، بررسی‌های تکمیلی و برگزاری جلسات انتخابی شرکت‌های منتخب بر اساس گرومندی صورت گرفته در رویداد گروه‌های فناوری، نظریاتی و

افزایش سقف وام مسکن کارکنان و باز نشستگان صندوق نفت



سقف وام مسکن پراختی به کارکنان و بازنشستگان عضو صندوق نفت تا ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافت. به‌منظور کمک به تأمین مسکن کارکنان و بازنشستگان صنعت نفت، هیئت امنای صندوق بازنشستگی صنعت نفت در جلسه ۱۳ تیرماه ۱۴۰۰ مقرر کرد که به هر یک از اعضای صندوق تا مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان به‌صورت انفرادی و برای زوج‌های عضو صندوق تا مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان وام مسکن با اقساط ۱۲ ساله و نرخ بهره ۹ درصد تعلق گیرد. افزون بر این، مطابق هماهنگی انجام‌شده با بانک‌های عامل مقرر شده که به‌عنوان تکمیل، به هر فرد عضو صندوق مشروط به اینکه دریافتی مستمری حقوق ماهانه ایشان، اجازه بازپرداخت اقساط را بدهد، تا مبلغ ۱۴ درصد، وام تکمیلی مسکن اعطای شود.

صرفه‌جویی ۱.۸ میلیون یورویی در پایا شبکه تبریز



مدیر پروژه واحد خنک‌کننده (کولینگ) پایا شبکه نفت تبریز از فعالیت مستمر این واحد خبر داد و گفت: اعتبار پیش‌بینی‌شده برای اجرای این طرح ۶ میلیون یورویی بود که با توجه به تغییر رویکرد اجرایی و مداخلی‌سازی قطعات به ۴.۲ میلیون یورویی رسید. در گزارش ایرنا، علی نادرینیا افزود: به‌منظور رفع مشکل آب خنک‌کننده واحد جدید تصفیه نفت گاز شرکت و به‌منظور افزایش فشار شبکه و تأمین آب واحدهای جدید به ظرفیت ۱۰ هزار مترمکعب بر ساعت، پروژه کولینگ در بازه دوم اسفندماه سال ۹۶ تعریف شد و پس از حدود سه سال پایان یافت. وی تشریح کرد این طرح برج خنک‌کننده چهار سلولی از نوع تروسیستم-بسته‌است که مطابق فناوری روزآمد طراحی شده است. مدیر پروژه واحد «کولینگ» (سیستم سرمایش) شرکت تولید نفت تبریز تأکید کرد پروژه کولینگ، سه دستگاه پمپه هر کدام با ظرفیت ۵ هزار مترمکعب و توان مصرفی ۱.۲ مگاوات نصب شده که در علت توان مصرفی زیاد آنها، مرکز فرعی برق جنگلهای ایجاد شده است. همچنین بسته‌های تزریق مواد شیمیایی شامل اسید سولفوریک، کلر و

بیدبندد خلیج فارس در حوزه اجتماعی ۹۵ میلیارد ریال هزینه کرد

شرکت پالایش گاز بیدبندد خلیج فارس برای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی، در سه ماه نخست سال ۱۴۰۰ بیش از ۹۵ میلیارد ریال در حوزه‌های حمایتی و شکرکی شهرت‌های پهبان، به‌منظور همکاری پایدار و مؤثر با جامعه پرموانی هزینه کرده است. این شرکت در ادامه عمل به مسئولیت‌های اجتماعی با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای مشارکت در توسعه و رفیع نیازها و تحقق بیش از ۱۲ اقدام مؤثر در حوزه‌های مختلف گامی دیگر در ایجاد همکاری پایدار با جامعه پرموانی این مجتمع توسعه‌یافته محیط زیست برداشت است. بر اساس این گزارش، این شرکت تخصصی‌دوجه به‌منظور راه‌اندازی فرودگاه پهبان، آب‌رسانی به روستاهای بخش مرکزی،

بزرگ‌ترین انتخابت ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا، اهدافی دست‌گداهای ویلچر و تشک‌های طبی به بهزیستی، تأمین لوازم ایاری برای کاشت درختان در مناطق کوهستانی، ساخت مستند تلویزیونی از هنر صنعت نمغانی شرکت پهبان و چندین اقدام دیگر از جمله اقدام‌های شرکت پالایش گاز بیدبندد خلیج فارس در حوزه‌های فرهنگی، مذهبی و اجتماعی است. پاسارل با چندین همایش مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت، شرکت پالایش گاز بیدبندد خلیج فارس به عنوان نخستین شرکت ایرانی که در زمان پروژه تخصصی مسئولیت‌های اجتماعی خود به‌رود داشت، موفق به کسب تندیس نقره این همایش شد.